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Brug hjemmesiden f.eks. til meddelelser om nyfødte, adresse-

ændringer m.v. Husk også at meddele adresseforandring, når de unge 
flytter hjemmefra, da foreningen gerne sender bladet til dem. Unge 
medlemmer er kontingentfrie, indtil de opnår egen indtægt. 
 På foreningens hjemmeside har vi nu sat ”endelige” navne på 
de modtagne fotos fra 1969. Disse fotos erstattes medio juni med fotos fra 
den 02.06.2002.  

Bestyrelsen vil også opfordre andre, som ligger inde med fotos 
fra div. lejligheder til at indsende disse til Uffe Ougaard (Triumfvej 82C, 
2800 Lyngby), som herefter vil skanne dem og lægge dem ind på 
hjemmesiden, så andre dels kan se dem, dels måske give et bud på, 
hvem der er hvem, hvor og hvornår billedet er taget m.v. De originale 
fotos vil Uffe normalt returnere i løbet af 1-2 uger efter modtagelsen. 

 
Epostadresser af formen uffe@ougaard.dk osv. 

I forbindelse med etableringen af domænet ougaard.dk, blev det også 
muligt for hver enkelt kan få oprettet sin egen epostadresse. Uffe 
administrerer disse Epostadresser, og det kommer formodentlig til at 
koste et sted mellem 30 og 50 kr. pr. år at have en sådan adresse 
(afhængig af, hvor mange der er interesserede, og af hvordan prisen på 
denne service udvikler sig i fremtiden). 

Hvis du er interesseret, så slå op på hjemmesiden, hvor der 
står en mere detaljeret beskrivelse af ordningen, og hvor der er mulighed 
for tilmelding.
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UDFLUGT TIL JÆGERSPRIS SLOT 
 
Årets Sommer-Ougaard-dag bliver en tur rundt på og omkring 
Jægerspris Slot, hvor der den 30.10.1873 blev oprettet ”Kong Frederik 
den Syvendes Stiftelse for hjælpeløse og forladte pigebørn især af 
almuen, oprettet af Louise Christine, Lehnsgrevinde af Danner”. 

På selve slottet må man ikke gå rundt på egen hånd, så 
dagen får følgende program: 
Kl. 10.30 Vi mødes ved hovedindgangen inde i slotsgården. 
Kl. 11-12 Rundvisning på slottet 
Kl. 12 Frokost på Café Danner 
Kl. ca. 13.30 Rundtur i parken, hvor vi bl.a. kan se Grevinde Danners 

mausoleum, kirkegården for de børn, som døde under 
opholdet, samt meget mere. 

Kl. 14.30 Kaffe på Café Danner 
 
Foreningen giver entréen på slottet, mens frokost koster 100 kr., 
kaffen 15 kr., mens man selv bestiller og betaler drikkevarerne og 
kage.   
Tilmelding:  Senest Mandag den 27. maj til formanden på tlf. 5576 

1298 eller e-mail hgcreation@mail.tele.dk  
 
På snarligt gensyn 
  Bestyrelsen 

http://slegtsforeningen.ougaard.dk/
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NEKROLOG 
 
Efter længere tid med tiltagende/varierende sygdom er Mogens Ougaard 
(3.2.1) den 27.02.2002 afgået ved døden, 57 år gammel. Mogens var 
uddannet indenfor det offentlige, og han var først ansat ved 
udskrivningskredsen i Roskilde, derpå i Svendborg. Senere skiftede han 
til Svendborg kommune og sluttede erhvervsmæssigt ved 
Hjemmeværnet, som han også havde været medlem af i mange år. For få 
år siden fratrådte han her og ville med Annette forlægge residensen til 
varmere himmelstrøg i den kolde del af året. Den første tur måtte 
imidlertid afkortes p.g.a. den sygdom, som også blev hans død. 
 
Mogens har gennem mange år været aktivt medlem af Slægtsforeningen 
Ougaard, hele tiden som hyppig deltager ved foreningens arrangementer, 
senere som bestyrelsesmedlem 1983-1989, og i perioden 1989-1999 som 
formand. 
 
Med Mogens’ bortgang har foreningen mistet endnu et engageret 
foreningsmedlem. 
 
Æret være mindet om Mogens. 
    John 
 

 

KONTINGENT  for  2002 / 2003 
 
Kontingentet forfaldt den 1. maj til betaling. Vedlagte girokort (konto 111 
8714) – eller via en netbank til konto 1199-1118714. 
bedes anvendt til indbetaling heraf, hvilket ifølge beslutning på 
generalforsamlingen i 1999 er: 

75 kr. pr. par;     25 kr. pr. enkeltmedlem 
Skriv på girokortet eller netbanksmeddelelsen, hvilke personer der betales 
for. 
    John 
 

 
Formand: John Gravesen, Bakken 6, Mogenstrup, 4700 Næstved 
 Tlf. 5576 1298    e-mail: hgcreation@mail.tele.dk 
 
Kasserer: Flemming Ougaard, Hedevej 32, 2640 Hedehusene 
 Tlf. 4656 4708     e-mail: ougaard@e-box.dk 

JÆGERSPRIS SLOT 
 
Kong Frederik VII erhvervede Jægerspris Slot den 21.04.1854 på sin 
hustru, Louise Danners fødselsdag. Herefter blev de oldenborgske 
kongers gamle jagtslot til privatbolig for landets konge og siden 
enkesæde for grevinde Danner. Parret foretog straks en større renovering 
af slottet, og den mode- og stilbevidste grevinde indrettede boligen efter 
tidens smag. I 1866 – tre år efter kongens død – åbnede grevinde Danner 
dele af slottet for publikum. Her skulle alt ”have plads på samme sted, 
hvor de plejede at bero”. Grevinde Danner ønskede hermed, at stuerne 
skulle stå som et evigt minde for eftertiden om den folkekære konge. 
 
Mindestuerne med audienssalens silketapeter og smukke stukloft, 
relieffer af Thorvaldsen, kongens arbejdsværelse med den imponerende 
pibesamling og det store oliemaleri af grevinde Danner i brudekjole malet 
i 1850 af David Monies, tårnværelset med de gamle gyldenlædertapeter 
og kongens fiskestang, jourstuen med kongens flotte våbensamling og 
mange af de kostbarheder, som kongen arvet fra sine forfædre, samt 
korridoren med de kongelige jagttrofæer og malerier af de oldenborgske 
konger, står som for 150 år siden. Mindestuerne på Jægerspris Slot er 
således det eneste sted i Danmark, hvor 1850’ernes boligindretning kan 
opleves i en samlet helhed. 
 
Grevinde Danner bestemte i sit testamente, at hendes kabinet skulle stå 
urørt efter hendes død. Stuen med de smukke gule silkebetrukne møbler 
med grevindens monogram åbnedes for publikum i 1874. I et tilstødende 
lokale fortælles om Louise Danners mange rejser. 
 
Børnehjemmets historie fortæller om grevinde Danners ønske om, at 
Jægerspris Slot og gods efter hendes død skulle være en stiftelse til 
”gavn for fattige og efterladte piger. Allerede i begyndelsen af 1900-tallet 
var Stiftelsen en af landets største børneinstitutioner, og den er også i 
dag hjem for mange børn. I udstillingen fortælles, hvordan børnene 
levede og boede på børnehjemsafdelingerne rundt om Slottet i 1920’erne, 
30’erne og 40’erne, og her vises hvorledes dette store, private børnehjem 
har haft betydning for børneforsorgen i Danmark. Med udstillingen er også 
skabt historie for de tusinder af danskere, der gennem tiden har levet 
deres barne- og ungdomsår på tilsvarende måde. 

             (uddrag af hjemmesiden: www.kongfrederik.dk) 
 
Næste arrangementer i Slægtsforeningen:   ”Noget” i Oktober/ 
November 2002.   Sommer-Ougaard-Dag Juni 2003 
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